במקביל להליכים בבקשה לאישור תובענה ייצוגית, החל להתנהל בבית המשפט המחוזי בירושלים, בסוף שנת 2004, הליך פלילי נגד המשיבות (ת.פ. 366/04). בכתב האישום שהוגש בגדרו של אותו הליך הואשמו המשיבות בעברות על פי חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, ובכללן היותן צד להסדרים כובלים. ביום 10.7.06 הגישה המבקשת בקשה לצירוף ראיות ולזימון עדים, בה ביקשה להגיש לבית המשפט פרוטוקולים של עדויותיהם של שישה מעדי התביעה בהליך הפלילי. כמו כן ביקשה המבקשת כי בית המשפט ייזמן לעדות את אותם שישה עדים.

במקרה אחד רשאי בית המשפט לעיין בכתב האישום, בפרוטוקול ובכל חומר אחר שהוגש במשפט הפלילי, שלא בהתאם לאמור לעיל. זאת, כאשר הוא רואה צורך בכך לשם הבהרת הממצאים והמסקנות של פסק דין חלוט במשפט פלילי, שהתקבלו כראיה לפי סעיף 42א לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 (ראו, סעיף 42ב לפקודת הראיות). זהו אינו המקרה דנא ומשכך, הגשת הפרוטוקולים אפשרית - אם בכלל - רק תוך כדי עדותם של העדים הרלוונטיים. נותר לנו, אם כן, לבחון את החלטתו של בית המשפט ביחס לבקשה לזימון עדים בלבד. כדי לעשות כן, עלינו להתחקות אחר טענותיהן של המשיבות, שהובילו את בית המשפט קמא להחלטתו.

לתגובה זו צירפה שני פרוטוקולים מההליך הפלילי וחוות דעת מומחה. יחד עם התגובה הגישה המבקשת גם בקשה לזימון שני עדים שהעידו במסגרת ההליך הפלילי. בית המשפט קיבל את הבקשה לזימון עדים. המשיבות הגישו (כל אחת בנפרד) בקשה למחיקת התגובה מהטעם שהיא אינה עומדת בהוראת תקנה 241(ג) ו-1(ג) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן - תקנות סדר הדין האזרחי). כן ביקשו המשיבות כי בית המשפט יבטל את החלטתו שהתירה את זימון שני העדים. ביום 11.5.06 החליט בית המשפט המחוזי לבטל את זימון העדים מהטעם שהמבקשת לא טרחה לנמק מדוע "לא הגישה בקשה בדרך הנקוטה לפי תקנה 241 לתקנות סדר הדין האזרחי שמורה כי יש לצרף תצהיר לשם אימות העובדות המשמשות יסוד לבקשה".

ייאמר כבר בפתח הדברים כי הקושי המרכזי בבקשת המבקשת נובע מהאיחור בו הוגשה. כמפורט להלן, גם לו הייתה מנסה המבקשת להגיש תצהירים מטעם העדים בשלב בו הוגשה בקשתה (להכדיל מזימונם לעדות בלבד) לא היה די בכך כדי לפתור את הקושי שבקשה זו מעוררת.

6. בדומה לדין שקדם לו, גם חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן - חוק תובענות ייצוגיות) מורה כי בקשה לאישור תובענה ייצוגית תוגש כבקשה בכתב (ראו, סעיף 5(א)(1) לחוק תובענות ייצוגיות). על כן, את השאלה האם ניתן להגיש ראיות נוספות (על דרך של זימון עדים או בדרך אחרת) לאחר שהוגשה בקשה לאישור תובענה ייצוגית יש לבחון על רקע הוראות הדין הנוגעות לבקשות בכתב.